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SOLENERGI I FORM AV SOLFÅNGARE ALLTMER POPULÄRT 
 
Efterfrågan på solenergi i form av solfångare kommer att öka betydligt under året, spår 
Worldwatch Institute i en rapport. Anledningen till detta är EU:s  nya direktiv för förnybar energi. 
  
Tekniken att utvinna energi ur solfångare har hittills inte dragit till sig lika mycket uppmärksamhet 
och finansiering som den mer traditionella formen av solenergi, den som innebär att solens strålar 
konverteras till energi av solceller.  
  
Europeiska kommissionen hoppas att kostnaderna för uppvärmning av byggnader kan minskas 
avsevärt med denna ökade satsning på förnybara energikällor, som t.ex. solfångare. 
 
http://www.euractiv.com/en/energy/solar-thermal-energy/article-184734#  
 
 
INFORMATIONSDAGAR OM EU:s FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSPROGRAM 
 

EU:s hälso- och säkerhetskommitté samt förvarnings- och åtgärdsmyndigheten (HSC/EWRS) 
uppmanar EU:s medlemsstater att anta gemensamma åtgärder för att identifiera och prioritera 
grupper som först kommer ifråga för vaccination mot den så kallade A H1N1-influensan 
(svininfluensan). Mot bakgrund av att vaccinet troligen inte kommer att finnas tillgängligt 
omedelbart till alla i samhället, rekommenderar man att följande grupper ges företräde till 
vaccination (baserat på vetenskapliga undersökningar av andra organisationer som t ex WHO):  
 
-Alla från och med 6 månader med underliggande kroniska sjukdomar, exv hjärt-och 
kärlsjukdomar och nedsatt immunförsvar. De med grava problem behandlas först. 
 
-Gravida  
 
-Personal inom sjukvården 
  
För mer information om EU:s åtgärder mot svininfluensan, se 
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http://ec.europa.eu/health/ph_threats/com/Influenza/novelflu_en.htm 
 
 
FINALISTER UTSEDDA I EUROPEAN E-GOVERNMENT AWARDS 
 
Kommissionen har nu utlyst 52 finalister i tävlingen "European E-governments Awards". Vinnaren 
kommer presenteras under en konferens den 19 november 2009 i Malmö som organiseras 
gemensamt av EU-kommissionen och det svenska ordförandeskapet. De 52 utvalda projekten 
kommer från 17 europeiska länder och visar på effektiva e-lösningar för lokala och nationella 
myndigheters service till medborgarna. 
 
http://www.egov2009.se/   
 
 
BARROSO PRESENTERAR KOMMANDE PRIORITERINGAR 
 
EU-kommissionens ordförande José Manuel Barroso presenterade nyligen sitt program 
med politiska prioriteringar för de kommanden fem åren. Programmet kom efter krav från de 
politiska grupperna i Europaparlamentet som måste godkänna valet av Barroso till 
kommissionsordförande för den nya perioden. I texten framhåller Barroso bl a följande punkter: en 
framgångsrik väg ut ur den ekonomiska krisen; bli ledande i klimatfrågan; hitta nya källor för 
hållbar utveckling och social sammanhållning samt att börja arbetet mot en ny era för ett globalt 
Europa. Barroso framhåller även att han ska fördubbla sina ansträngningar som 
kommissionsordförande. 
 
http://ec.europa.eu/commission_barroso/president/pdf/press_20090903_EN.pdf  
 
 
EUROPAPARLAMENTET FÖRESLÅR MER EU-PENGAR TILL SPORT 
 
Europaparlamentet tog nyligen ställning i sportfrågan då man argumenterade för att mer pengar av 
EU:s budget ska gå till sport. Kommissionens förslag innebar 1,5 miljoner euro till sporten, medan 
Europarlamentet nu menar att 4 miljoner till är nödvändigt.  
  
Tanken är att pengarna under 2010 ska kunna testa och finansiera existerande nätverk som sedan 
skulle kunna ligga till grund för ett EU-program på sportområdet. 
  
Slutligt beslut om EU:s budget för 2010 tas i december. 

http://www.euractiv.com/en/sports/meps-back-higher-eu-sports-budget-2010/article-185191  

KOMMISSIONEN PRESENTERAR FINANSIERINGSFÖRSLAG TILL KLIMATAVTAL 

EU-kommissionen lade nyligen fram det finansieringsförslag som man hoppas ska föra 
klimatförhandlingarna framåt.  Då förhandlingarna den senaste tiden haltat allt mer har det blivit 
tydligt att finansieringsfrågan är en av de absolut svåraste. 
  
EU:s förslag innebär ekonomiska insatser om mellan 2 och 15 miljarder euro till 
utvecklingsländerna, samtidigt ställs krav på att dessa även ska agera för att motverka 
klimatförändringarna. – Finansieringsfrågan är central för att nå en global överenskommelse. Den 
rika världen måste ta sitt ansvar, men utvecklingsländerna får vara beredda att hjälpa till, sade 
miljökommissionär Stavros Dimas när han presenterade förslaget.  
  
Det bidrag som EU-kommissionen nu föreslår är betydligt lägre än siffror som tidigare nämnts och 
flera miljörättsorganisationer har redan kritiserat de, enligt dem, för låga beloppen.   
  
Förslaget kommer att diskuteras av EU:s finans- och miljöministrar i oktober för att sedan tas upp 
under toppmötet samma månad. 
 
http://www.europaportalen.se/index.php?newsID=44485&page=1001&more=1&1stpage=1   
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EU:S INSTITUTIONER OCH SEU FLYTTAR TILL MILJÖVÄNLIGA LOKALER I BRYSSEL 
 
Med start 2013 kommer ministerrådet och delar av EU institutionerna att få nya lokaler då den 
nuvarande byggnaden ”Justus Lipsius” börjar bli för liten efter utvidningen till 27 medlemstateroch 
och med 4 kandidatländer kommer behoven i framtiden att bli än större. Den nya byggnaden 
kommer att ha ett ekologiskt hållbart system integrerat i samtliga lokaler. Solpaneler på taket 
och regnvatten återvinningssystem är två centrala inslag i hållbarhetsystemet.  
  
Den 10 september invidges även SEU:s nya lokaler på Avenue Marnix i centrala Bryssel. SEU har 
ett långtgående hållbarhetstänk i sina nya lokaler och har tillsammans med  Uppsala universitet ett 
projekt där målsättningen är att solpaneler ska utgöra en del av värmesystemet.  

http://euobserver.com/9/28661   
 
 
REGIONALA FLYGPLATSER DEBATTERAS I EU 
 
Med den stundande översynen av regionala flygplatser som ska ske 2010 har nu debatten kring 
vikten av mindre regionala flygplatser blossat upp i EU. Spanska, holländska och polska regioner 
trycker nu på för att EU ska framhålla den roll som små flygplatser och lågprisflygbolag har för den 
regionala utvecklingen i EU. 
  
Kommissionen skapade 2005 EU riktlinjer för statligt stöd till små regionala flygplatser. När nu man 
ska se över reglerna efter fem år har många regioner blivit varse betydelsen av flygtrafik i sin 
region för tillväxt och mobilitet. ”EU Kommissionen måste säkerställa att översynen av de 
nuvarande guidelines stödjer, snarare än att hindrar regional utveckling med minsta möjliga 
administrativa börda” säger Klaus Klipp, Generalsekreterare för AER, Assembly of European 
Regions.  
  

http://euobserver.com/9/28639  
 
 
NY RAPPORT FRÅN ALKOHOLINDUSTRIN KRITISERAR SVERIGE 

Sverige har som en av sina prioriteringar under EU-ordförandeskapet att driva en tydlig linje i 
alkoholfrågan. Folkhälsominister Maria Larsson har aviserat att man avser att söka skärpa EU:s 
alkoholpolicy vid ett ministermöte i början av december.  

Nu kommer svaret från bryggindustrin i Europa som nu tagit fram en rapport där man söker påvisa 
att den restriktiva svenska alkoholpolicyn har lett till att man mist kontrollen över införseln av 
alkohol i landet och att konsumtionen ökat. 

Maria Renström på Socialdepartementet tillbakavisar kritiken och framhåller att Sverige har en av 
Europas lägsta alkoholkonsumtion per capita och att konsumtionen sedan 2004 har gått ned i 
reella tal. I december när hälsoministrarna samlas under det svenska ordförandeskapet får vi se 
om en striktare policypolicy för hela EU är möjlig. 

Läs mer: 
 
http://www.euractiv.com/en/health/sweden-denies-losing-control-alcohol-policy/article-185473  
 
Bryggindustrins svar: 
 
http://www.brewersofeurope.org/asp/news_events/detailed_news.asp?id=52  
 
Sveriges prioriteringar: 
 
http://www.se2009.eu/polopoly_fs/1.6470.1245917881%21menu/standard/file/Faktablad%20Alko
hol%20Eengelsk%20slutgiltig.pdf  
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”SMARTA STÄDER” – EU-INITIATIV FÖR GRÖN TEKNOLOGI OCH STÄDER 

Kommissionens generaldirektorat för transport och energi arbetar just nu på en kommunikation 
och budget för EU:s ”SET-plan”, d.v.s. en plan för strategisk energi och teknologi för de kommande 
åren.  

Uppgifter har läckt att man i denna plan vill fokusera på grön teknologi och städer. Tanken är att 
skapa ett nätverk av ”smart cities” för att visa på möjligheter med den låg fossila samhället med 
särskilda satsningar för storstaden. 

Europa investerar idag fyra gånger så lite i energiforskning som man gjorde under 1980-talets 
oljekris. Nu är målsättningen att välja ut 25–30 städer som blir föregångsstäder i arbetet och 
tototalt kan den ekonomiska satsningen gå från dagens 3 till 50 miljarder euro det kommande 
årtiondet. 

http://www.euractiv.com/en/science/eu-promote-clean-energy-smart-cities/article-185547  
 
 
KONFERENSER OCH SEMINARIER 
 
 
KONFERENS OM GEOTERMISK ENERGI, DUBLIN, 30 SEP 
 
2-dagarskonferensen går av stapeln 30/9-1/10 i Dublin (Irland). Talarna kommer från industrin och 
fokus ligger på den nuvarande och framtida lagstiftningssistuationen och direktiv från EU för 
geotermisk verksamhet i Europa.   
 
För registrering och mer information, se http://www.gtrh.eu/gpage6.html    
 

 
SEMINARIUM OM KULTURSKILLNADER INOM LIFE SCIENCE-SEKTORN, 14 OKT. 

Den 14 oktober i Bryssel går avslutningskonferensen för BIOCULTURE av stapeln. Projektet löper 
under Europeiska Kommissionens Leonardo da Vinci-program som stödjer livslångt lärande. 
Målsättningen med BIOCULTURE-projektet är att öka konkurrenskraften bland små och mellanstora 
företag inom life science-sektorn genom att skapa språk- och kulturmaterial anpassat särskilt för 
sektorn.  

Genom att förbereda sig, pekar man på att framtida internationella samarbeten eller existerande 
partnerskap ge bättre resultat. I BIOCULTURE projektet har de därför utvecklat både korta 
sammanfattningar om vad man ska tänka på i olika länder samt längre rapporter om möteskultur, 
saker att undvika och praktiska tips. På avslutningskonferensen vill man dela med sig av resultaten 
av projektet.  

På hemsidan www.mva.org/leonardo kan du även läsa mer om projektet.  

 


